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Organizacje żydowskie w Grecji wyraziły swoje zadowolenie z
uchwalenia ustawy zakazującej tzw. negowania holocaustu (co w
wielu znanych przypadkach oznaczało np. ograniczanie swobody
badań  naukowych)  oraz  zaostrzającej  kary  za  tzw.  mowę
nienawiści.  Jak  podaje  portal  Jewish  Telegraphic  Agency,
organizacje żydowskie bez ogródek mówią, że jest to kamień
milowy  w  ich  walce  z  partią  Złoty  Świt,  którą  regularnie
oskarżają o „neonazizm”.

„Stało się to późno, ale nie za późno” – powiedział Robert
Singer ze Światowego Kongresu Żydów. Po ponad roku dyskusji na
ten  temat  parlament  uchwalił  ustawę  początkiem  września.
Zaniepokojenie rządu i organizacji żydowskich wywołało rosnące
poparcie dla Złotego Świtu. Przeciwko nacjonalistom toczona
była medialna batalia oszczerstw, zgłaszano nawet propozycję
delegalizacji partii, która urosła do pozycji trzeciej siły
politycznej w Grecji.

Nowa  ustawa  zwiększa  do  trzech  lat  karę  więzienia  za
„podżeganie  do  przemocy  na  tle  rasistowskim”  oraz  nakłada
grzywnę 36.000 euro na osoby fizyczne i do 100.000 euro na
ugrupowania  i  organizacje,  które  „podżegają  do  aktów
dyskryminacji,  nienawiści  lub  przemocy”.  Uznanie  danej
organizacji za „podżegającą do dyskryminacji” może skutkować
wykluczeniem z otrzymywania funduszy państwowych. Poprzednia
wersja  ustawy  „antyrasistowskiej”  1979  roku  zakładała,  że
poszkodowana osoba lub grupa musiała złożyć zawiadomienie.

„Mamy już ustawę antyrasistowską, ale była ona nieskuteczna
ponieważ  imigranci  przebywający  w  Grecji  nielegalnie,  bez
odpowiednich  papierów  obawiali  się  zgłaszania  takich
przypadków  ze  względu  na  obawę  deportacji”  –  powiedział
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minister  sprawiedliwości  Haralambos  Athanasiou.  Ustawa  nie
zakładała  jednak  kar  za  „negowanie  holocaustu”.  „Mamy
nadzieje, że ustawa ta ograniczy antysemickie i rasistowskie
wypowiedzi, które mnożą się w ciągu ostatnich dwóch lat, także
wewnątrz parlamentu” – powiedział Victor Eliezer, sekretarz
generalny Centralnego Zarządu Gmin Wyznaniowych Żydowskich w
Grecji.

Przeciwko zapisom zakazującym „negowania holocaustu” petycję
wystosowało  139  nauczycieli  akademickich  powołując  się  na
wolność słowa i badań naukowych. W ustawie zawarty jest także
zakaz dyskryminacji ze względu na orientację seksualną, jednak
przepisy  dopuszczające  zawierania  cywilnych  „małżeństw”
jednopłciowych nie zostały uwzględnione.

Liderzy  żydowscy  cieszą  się  z  wprowadzenia  ustawy,  jednak
mówią otwarcie, że będą sięgać po wszelkie środki w zwalczaniu
greckich  nacjonalistów.  „Mamy  nadzieje,  że  sądy  będą
rygorystycznie stosować nowe przepisy. Jednak potrzeba jeszcze
więcej wysiłków w walce z ekstremistycznymi siłami takimi jak
Złoty Świt, jeśli ma być ona efektywna” – powiedział Singer,
nie zdradzając jednak szczegółów.
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